


- 1 - 

 

 

 

 

 
VII Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej 

„Per Artem ad Astra” 

Krasnobród 2013 

 

pod Honorowym Patronatem 

Jego Ekscelencji  

Księdza Biskupa Mariana Rojka 

Ordynariusza Diecezji Zamojsko-Lubaczowskiej 

 

 

 

 

 

 



- 2 - 

 
 

Patronat 
 

Burmistrz Krasnobrodu 
Wiesław Chmielowiec 

 
 

 

 

 

Dyrektor Festiwalu 
Elżbieta Ostrowska 

 

Dyrektor Artystyczny 
dr Jarosław Wróblewski 

 

Dyrektor Krasnobrodzkiego Domu Kultury 
Mariola Czapla 

 
 
 
 

Organizatorzy 
 

Krasnobrodzki Dom Kultury 
 

Fundacja Młodzieżowej Orkiestry Kameralnej  
DIVERTIMENTO 

 

 
Współorganizatorzy 

 
 

Parafia Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny  
w Krasnobrodzie 

 

Parafia Zesłania Ducha Świętego w Krasnobrodzie 
 

Urząd Miejski w Krasnobrodzie 



- 3 - 

 
 
Szanowni Państwo! 
 

 
 
Już 7 lat minęło od chwili, gdy 

w Krasnobrodzie po raz pierwszy odbył się 
Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej „Per 
Artem ad Astra”. W dniach 18–24 sierpnia br. 
odbędzie się jego 7 edycja.  
 Mam zatem zaszczyt zaprosić Państwa, 
zarówno Mieszkańców Krasnobrodu i okolic, 
jak też wypoczywających tu Gości – na to 
święto muzyki organowej. 
 Inicjatorką i dyrektorem Festiwalu jest  Elżbieta Ostrowska – Prezes Fundacji 
Młodzieżowej Orkiestry Kameralnej „Divertimento” w Warszawie.  
         Udział w tegorocznym Festiwalu wezmą wybitni organiści polscy i zagraniczni, 
którzy oprócz prezentacji muzyki organowej w swoich recitalach dzielić się będą 
wiedzą i doświadczeniem z młodymi muzykami uczestniczącymi w VI 
Ogólnopolskim Konkursie Organowym.  
 Festiwalowi „Per Artem ad Astra” towarzyszyć będzie wiele innych wydarzeń 
kulturalnych, które -  mam nadzieję - także Państwa zaciekawią. 
 Wierzę, że tegoroczny Festiwal również dostarczy wielu pięknych przeżyć 
i wzruszeń, dlatego jest mi niezmiernie miło, że mogę Państwa na niego zaprosić.  

Organizatorom i wykonawcom oraz uczestniczącej w nim młodzieży życzę 
pięknych i owocnych festiwalowych dni. 
 
                                                                                                Wiesław Chmielowiec 

Burmistrz Krasnobrodu 
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ELŻBIETA OSTROWSKA 
 

 Posiada stopień nauczyciela dyplomowanego; 
od 1990 roku pedagog w PSM I stopnia im. Karola 
Kurpińskiego w Warszawie; twórca i dyrygent 
Młodzieżowej Orkiestry Kameralnej DIVERTIMENTO; 
przez kilkanaście lat związana z Teatrem Polskim 
w Warszawie w charakterze muzyka instrumentalisty 
– skrzypka; Fundator i Prezes Zarządu założonej 
w 1999 roku Fundacji Młodzieżowej Orkiestry 
Kameralnej DIVERTIMENTO. 
 

 
Urodzona w Zamościu, absolwentka PSM I i II stopnia im. Karola 

Szymanowskiego w Zamościu w klasie skrzypiec. Ukończyła z wynikiem bardzo 
dobrym Wydział Wychowania Muzycznego w klasie dyrygentury prof. Wita 
Zawirskiego w Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie oraz 
Podyplomowe Studia Zarządzania Kulturą na Wydziale Zarządzania i Komunikacji 
Społecznej Instytutu Spraw Publicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 

Autorka opracowań utworów muzyki klasycznej na zespoły kameralne 
i orkiestrę, a także programów edukacyjno-wychowawczych, uwzględniających 
w szczególności wartości polskiej tradycji patriotyczno-narodowej. Inicjator 
i współorganizator koncertów połączonych z akcjami charytatywnymi: Pomoc 
dzieciom Afryki, Koncert na rzecz Warszawskiego Szpitala dla Dzieci, Koncert 
w duchu odbudowy Ołtarza Ojczyzny w Bazylice Świętego Krzyża w Warszawie. 

Autorka publikacji z zakresu realizacji projektów w sferze promocji 
i upowszechniania kultury, opublikowanych w Zeszytach Naukowych Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie. 

Organizator licznych koncertów i tournee artystycznych Młodzieżowej 
Orkiestry Kameralnej DIVERTIMENTO w Polsce i poza jej granicami: Włochy – 
2001, 2005, 2009 i 2010 rok, Szwajcaria – 2002, Ukraina – 2005, Kanada – 2006, 
Dania – 2008, Czechy – 2012, Belgia - 2013; koncertów charytatywnych, 
warsztatów muzycznych dla dzieci i młodzieży oraz nagrań płytowych. 

Dwukrotna laureatka Nagrody Indywidualnej Dyrektora Centrum Edukacji 
Artystycznej za wkład w rozwój kultury polskiej. W 2005 roku wyróżniona 
Dyplomem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za pełną oddania pracę 
pedagogiczną. Od Kapituły Fundacji Wokulski otrzymała wyróżnienie Pozytywista 
Roku 2010 w kategorii Kultura i Sztuka za „działalność promującą i wspierającą 
młode talenty w muzyce”. 

Za całokształt pracy pedagogicznej i artystycznej Elżbieta Ostrowska w 2010 
roku została uhonorowana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
odznaką Zasłużony dla Kultury Polskiej 
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Dr JAROSŁAW WRÓBLEWSKI 
  

         Kształcenie muzyczne rozpoczął w Państwowej 
Szkole Muzycznej I i II st. w Białymstoku w klasie orga-
nów prof. Marii Terleckiej. W latach 1988–1993 studio-
wał w Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina 
w Warszawie, którą ukończył z wynikiem bardzo 
dobrym w klasie organów prof. Józefa Serafina.   
 
         W latach 1993–2002 kształcił się w Hochschule 
für Musik und darstellende Kunst Mozarteum w Sal-

zburgu  w klasie prof. Heriberta Metzgera, który ukończył z wyróżnieniem i nagrodą 
Ministra Republiki Austrii, a od roku 1995 na wydziale Katolickiej Muzyki Kościelnej, 
gdzie uzyskał dyplomem z wyróżnieniem w specjalnościach: organy, dyrygentura 
chóralna, improwizacja organowa i kompozycja kościelna.  
         Brał udział w licznych konkursach organowych i został laureatem następują-
cych z nich: Ogólnopolskie Przesłuchania Uczniów Szkół Średnich w Inowrocławiu 
(I miejsce), Międzynarodowy Konkurs Organowy w Kamieniu Pomorskim 
(IV miejsce), Międzynarodowy Konkurs Organowy w Gdańsku (wyróżnienie),Kon-
kurs Organowy „Bacha i Buxtehudego” w Szekszard (Węgry) (III miejsce),Konkurs 
Organowy w San Elpido a Mare (Włochy) (runda finałowa). Jako solista, dyrygent 
i muzyk kameralny występuje w Polsce, Czechach, Austrii, Niemczech, Szwajcarii, 
na Ukrainie, biorąc udział w licznych prawykonaniach utworów kompozytorów 
współczesnych (Seierl, Raditschnig, Mahmoud, Przybylski). 
          Przez wiele lat współpracował z Międzynarodowym Towarzystwem im. Paula 
Hofhaymera w Salzburgu, dla którego przygotował liczne produkcje muzyczne 
(m.in. wykonanie wszystkich dzieł organowych Jehana Alaina). Działał również jako 
muzyk kościelny w kilku kościołach Salzburga (Pfarre Wals, Pfarre Parsch, 
St. Michaelkirche), następnie w kościele św. Anny w Piasecznie i Kolegiacie św. 
Anny w Wilanowie, kultywując organową muzykę liturgiczną oraz improwizację 
i kompozycję kościelną. 
          Doktorat w dyscyplinie artystycznej instrumentalistyka uzyskał w roku 2006 
w Akademii Muzycznej w Krakowie na podstawie rozprawy Źródła inspiracji kompo-
zytorskich Antona Heillera (1923–1979) w świetle wybranych kompozycji organo-
wych dojrzałego okresu jego twórczości. W latach 2002–2012 pracował w Instytucie 
Muzykologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II prowadząc klasę 
organów oraz zajęcia z harmonii modalnej. 
         Obecnie jest adiunktem w Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina 
w Warszawie, a także nauczycielem organów w Państwowej Szkole Muzycznej im. 
Józefa Elsnera w Warszawie. W latach 2009–2010 był słuchaczem Podyplomo-
wych Studiów Teorii Muzyki w Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina 
w Warszawie.  
 W wyborach 2012 został wybrany na prodziekana Wydziału Fortepianu, Kla-
wesynu i Organów Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w kadencji 2012–
2016.  
 Oprócz pracy artystycznej prowadzi ożywioną działalność naukową (wykłady, 
seminaria, kursy mistrzowskie, publikacje, hasła encyklopedyczne). 
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MARIOLA CZAPLA 

 
 Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 
dyrektor Krasnobrodzkiego Domu Kultury, redaktor 
naczelny Miesięcznika Samorządu Gminnego „Gazeta 
Krasnobrodzka”. 
 Od początku swojej pracy zawodowej związana 
z instytucjami kultury. Pierwsza praca – bibliotekarz 
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Krasno-
brodzie. Od 1992 roku instruktor w Centrum 
Upowszechniania Kultury, wówczas rozpoczyna również 

pracę w redakcji „Gazety Krasnobrodzkiej”. 
 
 Od sierpnia 1999r. koordynator ds. kultury w Centrum Oświaty Kultury i Sportu 
w Krasnobrodzie. W październiku tegoż roku zostaje powołana na stanowisko 
redaktora naczelnego „Gazety Krasnobrodzkiej”. 
 Od 1 września 2002 r. pełni funkcję dyrektora Centrum Kultury i Sportu 
w Krasnobrodzie, a od 1 stycznia 2006 r. dyrektora Krasnobrodzkiego Domu 
Kultury. 
 Jako dyrektor KDK jest organizatorem i współorganizatorem różnych form 
pracy z dziećmi i młodzieżą, a także wielu imprez kulturalnych i rekreacyjno-
sportowych oraz uroczystości religijnych i patriotycznych. 
 Niektóre z nich np. Festiwal Kolęd i Pastorałek, Festiwal Muzyki Organowej 
i Kameralnej „Per Artem ad Astra” czy Amatorskie Mistrzostwa Polski 
w Narciarstwie Alpejskim i Snowboardzie „Family Cup”,  mają zasięg ogólnopolski. 
 Ponadto jest koordynatorem twórczych spotkań wybitnych polskich 
ilustratorów. Efektem tej działalności są wystawy ilustracji prezentowane w wielu 
galeriach na terenie Polski oraz albumowe publikacje towarzyszące wystawom. 
Niektóre projekty promujące polską ilustrację i literaturę były realizowane w ramach 
programów Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
 Pełniąc funkcję redaktora naczelnego, ukazującej się od ponad 20 lat „Gazety 
Krasnobrodzkiej” – Pisma Samorządu Gminnego, będącego kroniką Miasta i Gminy 
Krasnobród, zajmuje się gromadzeniem i archiwizowaniem informacji z życia 
społeczności lokalnej. 
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18 sierpnia 2013 r. godz. 19.00 

Sanktuarium Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Krasnobrodzie 

 

KONCERT INAUGURACYJNY 
 

 
Krzysztof Musiał – organy 

 
 

program 
 

Felix  MENDELSSOHN-BARTHOLDY (1809-1847) 
Sonata A-dur op. 65, nr 3 

 

Johann Sebastian BACH (1685-1750) 
 Trio super "Herr Jesu Christ, dich zu uns wend'", BWV 655 

 
Preludium chorałowe "An Wasserflüssen Babylon", BWV 653b 

Preludium i fuga a-moll, BWV 543 

 

Krzysztof Ostrowski – organy 
 
 

program 
 

Carl Pchilipp Emanuel BACH (1714-1788) 
Sonata a-minor nr 4,  Wq. 70 

 
 Paul HINDEMITH (1895-1963) 

Sonata II 
 

César FRANCK (1822-1890) 
Chorał a-moll 

 

 

Krzysztof Musiał  

 Urodził się w 1992 roku w Brzesku. Naukę gry na 
organach rozpoczął w Diecezjalnym Studium Organistowskim 
w Tarnowie, które ukończył w 2010 roku. Obecnie kontynuuje 
naukę w Państwowej Szkole Muzycznej im. Władysława 
Żeleńskiego w Krakowie pod kierunkiem prof. dra hab. 
Andrzeja Białki.  
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 Jest laureatem ogólnopolskich konkursów organowych dla średnich szkół 
muzycznych. Zdobył pierwsze miejsca podczas VI Festiwalu Muzyki Organowej 
i Kameralnej „Per Artem ad Astra” w Krasnobrodzie (rok 2012) oraz VI 
Międzyszkolnego Konkursu Organowego w Olsztynie (rok 2013). 
 Koncertował w Polsce i Francji. Prowadzi działalność jako organista 
liturgiczny, towarzyszy chórom z Brzeska i Okocimia, z którymi zdobywał liczne 
nagrody i wyróżnienia. Udziela się również w sferze muzyki rozrywkowej. Jako 
pianista-akompaniator współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Brzesku przy 
realizacji różnego rodzaju muzycznych przedsięwzięć. Kilkukrotnie został 
wyróżniony za najlepszy akompaniament. 
 
 

 
 Krzysztof Ostrowski 

 
         Urodzony 1 stycznia 1993 roku w Warszawie, 
absolwent Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia im. 
Józefa Elsnera w Warszawie, w klasie organów dr Jarosława 
Wróblewskiego, student II roku na Wydziale Fortepianu, 
Klawesynu i Organów Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka 
Chopina w Warszawie w klasie organów prof. Józefa 
Serafina. 

         
 Jest laureatem Nagrody Specjalnej za prawykonanie solowej partii organowej 
w utworze Alicji Gronau Suita Krasnobrodzka podczas I Festiwalu Muzyki 
Organowej i Kameralnej „Per Artem ad Astra” w 2007 r. w Krasnobrodzie, 
laureatem nagrody za najlepsze wykonanie utworu Mariana Sawy i Nagrody 
Publiczności w I Ogólnopolskim Konkursie Organowym Krasnobród 2007. Jest 
także laureatem III Nagrody II Krakowskiego Konkursu Młodych Organistów w 2009 
r. w Krakowie. Reprezentował Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina na XXIV 
Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Religijnej  w 2012 roku w Rumi i  podczas III 
Akademickiego Konkursu Organowego „Romuald Sroczyński in memoriam” 
w Poznaniu w 2012 roku.  
 Brał udział w Warsztatach i Kursach Mistrzowskich m.in.: w IV Międzynaro-
dowych Spotkaniach Organowych Mazowsze 2011 (wykłady i warsztaty z prof. 
Wolfgangiem Zererem) oraz w XIX Międzynarodowym Festiwalu Organowym 
Młodych „Juniores Priores Organorium Seinesis” Sejny – Anyksciai (kurs 
mistrzowski z prof. Gerhardem Gnannem), 
 W roku 2012/2013 był stypendystą programu Erasmus w Musikhochschule 
Lübeck w klasie organów prof. Arvida Gasta. 
 Koncertował m.in. w Polsce, w Danii, we Włoszech i na Litwie. 

Od 2001 roku współpracuje z Młodzieżową Orkiestrą Kameralną 
DIVERTIMENTO jako muzyk orkiestrowy i solista, biorąc udział w projektach 
artystycznych i koncertowych orkiestry na terenie kraju i za granicą. 
 Od września 2011 do czerwca 2013 roku pełnił funkcję kierownika 
muzycznego Teatru Akademickiego Uniwersytetu Warszawskiego. 
 W 2010 roku założył zespół Blues Royce.  
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18 – 24 sierpnia 2013 r. 

Krasnobrodzki Dom Kultury 
 

XVI Warsztaty Muzyki Barokowej 

 
prowadzone przez  

Leszka Firka - kierownika artystycznego zespołu  
Altri Stromenti  

 

 

Leszek Firek 
 
 Ukończył studia skrzypcowe we wrocławskiej 
Akademii Muzycznej w klasie doc. Stefana 
Czermaka, a następnie dwuletnie studia 
podyplomowe o specjalności skrzypce barokowe w 
Akademii Muzycznej w Krakowie u Zygmunta 
Kaczmarskiego i trzyletnie studia w Dresdner 
Akademie für Alte Musik u Simona Standage'a.  

 Uczestniczył w wielu kursach mistrzowskich. Ma w swej biografii liczne 
koncerty z czołowymi polskimi i zagranicznymi zespołami muzyki dawnej (także 
jako solista i koncertmistrz) m.in. Concerto Polacco, Orkiestra Barokowa Filharmonii 
Wrocławskiej,  Arte dei Suonatori, z zespołem kameralnym i orkiestrą barokową 
Ganz Europa pod kierownictwem Simona Standage'a jako koncertmistrz II 
skrzypiec, Berlin Baroque, L'arpa festante. Grał u boku takich artystów, jak: m.in. 
Simon Standage, Reinhard Goebel, Wieland i Barthold Kuijkenowie, Lucy van Dael, 
Ryo Terakado, John Holloway, Andrea Marcon i in. Jest członkiem Dresdner 
Barockorchester, z którą wykonywał  wielkie dzieła oratoryjno-kantatowe, m.in. J.S. 
Bacha:  pasje, Mszę h-moll, Magnificat, kantaty, a także utwory innych 
kompozytorów: Haendla, Heinichena, Zelenki. 
 Brał udział w nagraniach kilkunastu płyt CD dla różnych wytwórni (m.in. 
Channel Classics, Naxos, BIS, KOCH, DUX). Płyta AdS z koncertami Vivaldiego 
"La Stravaganza" z solistką Rachel Podger zdobyła najwyższe uznanie i szereg 
prestiżowych nagród jak: Diapason d'Or, Gramophone Editor's Choice, Choc de la 
Musique, Classics Today. Dużym uznaniem cieszą się dwie płyty z muzyką 
skrzypcową siedemnastego wieku wydane przez amerykańską firmę 
MAGNATUNE, które L.Firek nagrał z kierowanym przez siebie zespołem Altri  
Stromenti. 
 Leszek Firek jest współtwórcą Eksperymentalnego Wydziału Muzyki Dawnej 
w Szkole Muzycznej II st. we Wrocławiu, gdzie od 1994 roku prowadził klasę 
skrzypiec barokowych i zespołów kameralnych. Był także wykładowcą Akademii 
Muzycznej we Wrocławiu.  
 Gra na oryginalnych skrzypcach: francuskiego lutnika Pierre Delaunay, Paris 
1763 iFranz Placht 1783 oraz na altówce barokowej.  
 Zajmuje się też plastyką. Jego prace wystawiane były m.in. podczas 
Międzynarodowego Festiwalu "Wratislavia Cantans" Muzyka i Sztuki Piękne, 
Festiwalu Chopinowskiego w Dusznikach, Festiwalu Moniuszkowskiego w Kudowie, 
Wieniawskiego w Szczawnie, Klubie Filmu, Muzyki i Literatury we Wrocławiu, 
w Nysie, Zamościu i w Galerii Filharmonii we Wrocławiu. Wykonuje również recitale 
skrzypcowe połączone z wystawą swoich prac plastycznych. 
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18 – 22 sierpnia 2013 r. 

Krasnobrodzki Dom Kultury 
 

Warsztaty Teatralne 
 

prowadzone przez  
profesora Akademii Teatralnej im. Al. Zelwerowicza w Warszawie  

 Łucję Rećko-Żarnecką 
 
 
 

 

Prof. Łucja Rećko-Żarnecka 
 
 Ur. 13.XII.1948 r. w Suwałkach.  Studia na 
Wydziale Aktorskim w PWST im. Aleksandra 
Zelwerowicza w Warszawie (obecnie Akademia 
Teatralna) ukończyła z wyróżnieniem  w 1974 r. 
 Debiutowała po drugim roku studiów rolą Joanny 
w oratorium Artura Honeggera „Joanna d`Arc na 
stosie” z Wielką Orkiestrą Symfoniczną Polskiego 

Radia w Katowicach pod batutą Kazimierza Korda, w reżyserii Aleksandra 
Bardiniego.   
 Związana kolejno z teatrami: Teatrem Współczesnym w Warszawie (pod dyr. 
Erwina Axera), Teatrem Nowym w Łodzi (pod dyr. Kazimierza Dejmka), a od 1981r. 
Teatrem Polskim w Warszawie (obecnie pod dyr. Andrzeja Seweryna). 
 Ważniejsze role teatralne to: Jadwinia („Dzika kaczka” H. Ibsena), liczne role 
w przedstawieniach staropolskich K. Dejmka, Greta („Szalona Greta” 
S. Grochowiaka), Pani Dyndalska („Damy i Huzary” Al. Fredry), Masza („Rewizor” 
A. Gogola), Walentyna („Gwiazdy na porannym niebie” Al. Galina), Emilia 
(„Nondum” L. Amejko), Niania („Wujaszek Wania” A. Czechowa). Eletta („Kraina 
Kłamczuchów” M. Wojtyszki). Wykonawczyni piosenek G. Brassensa. Kilkakrotnie 
nagradzana za osiągnięcia artystyczne sezonu przez Dyrekcję Teatru. 
 W 2002 r. uhonorowana odznaką „Zasłużona dla Teatru Polskiego 
w Warszawie”.   
 Od 1977 r. zajmuje się też pracą pedagogiczną. Jest doktorem habilitowanym 
w dziedzinie sztuki teatralnej. Pracuje na Wydziale Aktorskim w Akademii Teatralnej 
im. Al. Zelwerowicza w Warszawie, na stanowisku profesora nadzwyczajnego.  
 Za działalność pedagogiczną w 2003 r. odznaczona Medalem Edukacji 
Narodowej przez Ministra Edukacji i Sportu.  
 W 2011 r. (z okazji 200-lecia utworzenia Szkoły Dramatycznej przez 
Wojciecha Bogusławskiego) odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, za wkład w rozwój szkolnictwa teatralnego w Polsce.  

.  
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21 sierpnia 2013 r. godz. 19.00 

Kościół Zesłania Ducha Świętego w Krasnobrodzie 
 

Agnieszka Kaćma – flet 
 

program  

 
 

Marin MARAIS (1656-1728)  
Les Folies d' Espagne 

 
Sigfried KARG - ELERT (1877-1933) 

Sonate ( Appassionata ) fis- moll, op. 140 
 

Claude DEBUSSY  (1862-1918) 
 Syrinx 

 
Astor PIAZZOLLA  (1921-1992) 

 Tango Etudes Nr.3 , Nr. 5 
 

Ana LARA  (1959 -) 
 Hacia la Noche 

 
Thorkell SIGURBJORNSSON  (1938 -) 

Calais 
 
 
 

 

 
Agnieszka Kaćma     
 

 Urodzona w rodzinie artystycznej, ukończyła 
z wyróżnieniem Państwową Ogólnokształcącą Szkołę 
Muzyczną  we Wrocławiu I i II st. (1980) w klasie fletu 
Józefa Balcara. Studiowała w Akademii Muzycznej we 
Wrocławiu, otrzymując dyplom z wyróżnieniem w klasie 
fletu Jerzego Mrozika (1984). 

 W latach 1989- 90 była stypendystką Rządu francuskiego w Paryżu, w klasie 
fletu Alain MARION w Conservatoire Nationale Superieur de Musique.  W 1990 r. 
uzyskała dyplom (Diplome Superieur) Ecole Normale de Musique w Paryżu w klasie 
fletu Shigenori Kudo,a w 1993r. w klasie Chantal Debuchy  jednogłośnie przyznano 
jej dyplom najwyższy w zakresie muzyki kameralnej. W latach 1998 – 1999 
doskonaliła swój warsztat  u Pierre -Yves Artaud również w Paryżu.  
 Agnieszka Kaćma  aktywnie uczestniczyła w 15 mistrzowskich kursach 
w zakresie wykonawstwa solowego, kameralistyki oraz muzyki współczesnej 
u takich znakomitości,  jak  m.in. Maxence Larrieu, Johannes Walter, Robert Aitken, 
Christian Larde, Alain Marion, Pierre-Yves Artaud, Jacques Delannoy, Huguette 
Dreyfus, Toru Takemitsu. Była stypendystką Fondation des Treilles, Centre 
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Acanthes, C.I.F.M - Nice, Centre Musical International d’Annecy, Hochschule fűr 
Musik-Weimar oraz Institut fűr Neue Musik – Darmstadt.   

W charakterze flecisty – solisty grała w wielu renomowanych orkiestrach 
m.in. we Wrocławskiej Orkiestrze Kameralnej « Leopoldinum »,w Polskiej 
Orkiestrze Kameralnej Jerzego Maksymiuka,w Orkiestrze Kameralnej Wojciecha 
Rajskiego czy Orchestre Philharmonique d’Europe z Paryża. 
 Prowadzi aktywną działalność koncertową, która rozwinęła się jeszcze 
w czasie Jej studiów we Wrocławiu .  Koncertuje jako solistka i kameralistka w kraju 
i za granicą (Francja, Niemcy, Belgia, Czechy), uczestnicząc w wielu festiwalach 
i koncertach m.in. „Tydzień Talentów” w Tarnowie, „Musica Polonica Nova” we 
Wrocławiu, „Poznańska Wiosna Muzyczna”, „Warszawska Jesień”, 
Międzynarodowy Festiwal „Laboratorium Muzyki Współczesnej” w Białymstoku, 
Festiwal „Śląska Trybuna Kompozytorów” w Katowicach, Festiwale Muzyki 
Organowej i Kameralnej m.in. Kamień Pomorski, Słupsk, Kraków, Warszawa, 
Wrocław, Łagiewniki, Pelplin, Sandomierz, Tarnobrzeg, Wągrowiec, Kartuzy, 
Rybnik, Racibórz, Trzęsacz. Występowała w filharmoniach w Polsce, Instytucie 
Nowej Muzyki w Darmstadzie,  „Musicora” - Salonie Muzyki Klasycznej w Paryżu, 
w Instytucie Kultury Polskiej oraz Sali A. Cortot w Paryżu i podczas Europejskich 
Spotkań Fletowych w Saint Maur. Nagrywa dla Radia i Telewizji w Polsce i Francji. 
Reprezentuje Instytuty Francuskie i Alliance Francaise na wielu koncertach muzyki 
francuskiej. 
 Szczególne miejsce w repertuarze artystki zajmuje muzyka polska. Wiele 
spośród współczesnych kompozycji na flet zostało jej dedykowanych przez takich 
twórców, jak m.in. Zbigniew Bagiński, Krzesimir Dębski, Ryszard Gabryś, Edward 
Sielicki, Piotr Grella-Możejko, Sławomir Kaczorowski, Jacek Rogala, Mirosław 
Gąsieniec, Andrzej Dziadek.  
                                      

 

 

19 i 20 sierpnia 2013 r. 
Sanktuarium Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Krasnobrodzie 

 
Kurs Interpretacji Muzyki Organowej  

prowadzony przez Jurorów Konkursu Organowego 
 
 
 
 

24 sierpnia 2013 r. godz. 12.00 
Krasnobrodzki Dom Kultury 

 
 „Ukraińska Kultura Organowa” 

 
wykład – Olgi Dmytrenko 
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VI Ogólnopolski Konkurs Organowy 
Krasnobród 2013 

 

Sanktuarium Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Krasnobrodzie 
 

 
22 sierpnia 2013 r. godz. 13.00 – 17.00 

 
23 sierpnia 2013 r. godz.   8.00 – 12.00 
                              godz.  13.00 – 17.00 

 
 

Registranci : Zbigniew Gach i Krzysztof Ostrowski 

 

 

24 sierpnia 2013 r. godz. 14.00 
Krasnobrodzki Dom Kultury 

 
 Ogłoszenie wyników VI Ogólnopolskiego Konkursu Organowego 
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JURY 

 

Prof. Józef Serafin - Przewodniczący Jury 

 
 Urodził się w 1944 roku w Krakowie. Ukończył 
z odznaczeniem studia w krakowskiej Państwowej 
Wyższej Szkole Muzycznej w klasie organów prof. 
Bronisława Rutkowskiego i prof. Jana Jargonia. 
W latach 1970-72 studiował w Hochschule für Musik Und Darstellende Kunst 
w Wiedniu w klasie prof. Antona Heillera, uzyskując dyplom z odznaczeniem 
i nagrodę specjalną.  
 Jest laureatem pierwszych nagród otrzymanych w Ogólnopolskim Konkursie 
Muzyki Dawnej w Łodzi (1964), Ogólnopolskim Konkursie Organowym 
w Warszawie (1967) i Międzynarodowym Konkursie Organowym w Norymberdze 
(1972). Występował niemal we wszystkich krajach Europy, a także w Japonii, 
Kanadzie i USA.  
 Dokonał licznych nagrań radiowych, telewizyjnych i płytowych (Polskie 
Nagrania, Veriton, EMI-Electrola, Motette, Aulos, Dux). Brał udział w pracach jury 
wielu międzynarodowych konkursów organowych, m.in. w Norymberdze, Pradze, 
Manchester, Beauvais i Gdańsku. Jest profesorem Akademii Muzycznej im. 
F. Chopina w Warszawie, a także profesorem w Katedrze Organów Akademii 
Muzycznej w Krakowie.  
 Był również wykładowcą uniwersytetów w Japonii, Kanadzie i USA;  prowadził 
także klasę mistrzowską w Seulu (Korea Płd.). Pełni funkcję kierownika 
artystycznego Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej 
w Kamieniu Pomorskim oraz Leżajsku. 
 
 
 

 

Dr Jadwiga Kowalska    
 
 Absolwentka Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina 
w Warszawie. Studiowała w klasie organów prof. Joachima 
Grubicha. W latach 1994-1998 doskonaliła swoje umiejętności 
w Konserwatorium w Lozannie (Szwajcaria) pod kierunkiem 
prof. Kei Koito.  
 

 Studia ukończyła otrzymując najwyższą ocenę – „premier prix” z wyróżnieniem 
– jednogłośnie przyznaną przez jury. W roku 2003 w Akademii Muzycznej im. 
G. i K. Bacewiczów w Łodzi uzyskała stopień doktora sztuki.  
 Obecnie jest adiunktem w Instytucie Muzykologii Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego. Prowadzi również zajęcia z zakresu gry na organach w Szkole 
Muzycznej im. T. Szeligowskiego w Lublinie. W latach 1994-1998 piastowała 
stanowisko głównego organisty w kościele ewangelicko-reformowanym Saint Luc 
w Lozannie. Była również organistką w kościele ewangelicko-augsburskim Świętej 
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Trójcy w Lublinie. Prowadzi działalność artystyczną obejmującą koncerty w kraju 
i za granicą. Dokonała nagrań dla Radio Suisse Romande i Radio Chablais.  
 Jest członkiem zespołu „Collegium Zieleński”. W związku z przypadającą 
w 2011 roku 400. rocznicą wydania w Wenecji zbioru „Offertoria et communiones 
totius anni” Mikołaja Zieleńskiego bierze udział w projekcie nagrania dzieł 
wszystkich tego kompozytora pod dyrekcją Stanisława Gałońskiego. 
 
 
 

 
Olga Dmytrenko 
 

 Jest absolwentką Państwowego Konserwatorium 
Kijowskiego (obecnie Narodowa Akademia Muzyczna 
Ukrainy im. Piotra Czajkowskiego) ze specjalizacjami 
w fortepianie (w klasie prof. E. Rżanowa) i organach (pod 
kierunkiem prof. А. Kotliarewskiego). Następnie przeszła 
szkolenie asystenckie w tejże uczelni. 
 
 Rozwój twórczy Olgi Dmitrenko wspierany był przez 

osobiste kontakty z tak wybitnymi postaciami świata muzycznego, jak 
W. Schetelich, F. Klinda, L. Kremer, L. Digris i P. Eben. 
 W 1979 r. została wyróżniona  Dyplomem Honorowym Pierwszego Stopnia na 
międzynarodowym konkursie Praska Wiosna, a w 1989 r. zdobyła Grand Prix 
Festiwalu Pamięci Włodzimierza i Reginy Horowitzów. Koncertuje dużo na Ukrainie, 
a także w Rosji, Mołdawii, państwach bałtyckich, Polsce, Niemczech, Włoszech i na 
Białorusi. 
 Pracowała jako organistka – solistka Narodowego Domu Muzyki Organowej 
i Kameralnej od momentu jego powstania w 1981 r. do 2004 r. W latach 1998 – 
2005 pracowała jako dyrektor muzyczny w rzymsko-katolickiej Katedrze św. 
Aleksandra. Dzięki jej inicjatywie i wysiłkom Katedra wzbogaciła się o dar 
archidiecezji bamberskiej – organy z 41 rejestrami. 
 Obecnie uczy gry na organach i fortepianie w Dziecięcej Szkole Sztuk nr 5. Od 
2003 r. stoi na czele Komitetu Organizacyjnego Międzynarodowego Festiwalu 
Poprzez wieki i kraje – muzyka liturgiczna świata. 
 
 

Dr Jarosław Wróblewski 
Dyrektor Artystyczny Festiwalu 
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Uczestnicy 

VI Ogólnopolskiego Konkursu Organowego 

KRASNOBRÓD 2013 

 

 

 

Magdalena 
ANDRULEWICZ 
ur. 27.06.1994r. 
PSM I i II st. w Suwałkach 
nauczyciel: Ewa Wołczek  

 
Juliia GAIDAIENKO 
ur. 07.07.1999r. 
Szkola Mystectw Nr 5 
Kijów 
nauczyciel: Olga 
Dmytrenko 
 
 
 

 

 
 
 

Patrycja KNAPIK 
ur. 26.07.1993r. 
Archidiecezjalna Szkoła 
Muzyczna II st. w Krakowie 
nauczyciel: Maciej Banek 
 
 

 
 

 
Justyna PASTOR 

ur.14.10.1989r. 
KUL Jana Pawła II  
w Lublinie 
nauczyciel: Jadwiga 
Kowalska 

 

Patryk PODWOJSKI 
ur.16.04.1992r. 
Szkoła Muzyczna II st.  
im. F. Chopina  
w Gdańsku-Wrzeszczu 
nauczyciel: Błażej 
Musiałczyk 
 
 

Paweł PRZYBYŁA 
ur. 05.12.1995r. 
PSM I i II st. im. K. i A. 
Szafranków w Rybniku 
nauczyciel: Elżbieta 
Włosek- Żurawiecka  
 

 

 

  

Krystian RĄPAŁA 
ur. 03.02.1994r. 
ZSM im. J. J. 
Paderewskiego w Tarnowie 
nauczyciel: Wiesław Kaczor 
 

Tomasz RÓG 
ur. 23.01.1992r. 
KUL Jana Pawła II  
w Lublinie 
nauczyciel: Jadwiga 
Kowalska 
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Wiktoria RYŃSKA 
ur. 21.04.1997r. 
PSM II st. im. J. Elsnera  
w Warszawie 
nauczyciel: Jarosław 
Wróblewski 

 
Agnieszka SANHEN 
ur. 17.07.1995r. 
POSM II st. im.  
F. Chopina w Krakowie 
nauczyciel: Aleksandra 
Gawlik 

 
 

 

Ihor SIKORSKY 
ur. 17.05.1994r. 
Szkola Mystectw Nr 5 Kijów 
nauczyciel: Olga Dmytrenko 
 
 

 
Maciej SOMERLA 
01.12.1994r. 
PSM I i II st. im. K. i A. 
Szafranków w Rybniku 
nauczyciel: Elżbieta 
Włosek- Żurawiecka  
 

 

 

 
 
Julia WIECZOREK 
ur. 14.12.1995r. 
PSM im. St. Moniuszki  
w Raciborzu 
nauczyciel: Elżbieta  
Włosek- Żurawiecka 
 

 

 
Jakub 
WOSZCZALSKI 
ur. 13.07.1995r. 
PSM II st. im.  
W. Żeleńskiego  
w Krakowie 
nauczyciel: Andrzej 

Białko 

  

Karol AUGUSTYNIAK 
ur. 21.06.1996r. 
OSM I i II st. im. K. Lipińskiego w Lublinie 
nauczyciel: Sławomir Kurczaba 
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22 sierpnia 2013 r.  
Krasnobrodzki Dom Kultury 

 
godz. 17.30 

 
„Porozmawiajmy o miłości” 

wieczór poetycki z aktorką Katarzyną Łaniewską 

    poprowadzi aktorka Ewa Domańska  
 

 

Katarzyna Łaniewska 

 Wybitna aktorka mająca w swym dorobku 
artystycznym kilkadziesiąt ról teatralnych i filmowych. 
W swej blisko 60-letniej pracy zawodowej związana 
była z warszawskimi teatrami m.in. z Polskim, 
Narodowym, Ateneum i Ochoty. Przez kilkanaście lat 
występowała w programie telewizyjnym „Ziarno” w roli 
Babci oraz kreowała postać Babci Józi, gospodyni 
księdza w serialu „Plebania”.  

 W 2007 roku za „wybitne zasługi w działalności na rzecz przemian 
demokratycznych w Polsce, za zaangażowanie w walkę o wolność słowa 
i wolne media, za osiągnięcia w podejmowaniu z pożytkiem dla kraju pracy 
zawodowej i społecznej”, została odznaczona przez ś. p. Prezydenta Lecha 
Kaczyńskiego Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.  
 Jako wielki dar w swoim życiu uznaje spotkanie bł. ks. Jerzego 
Popiełuszkę  i  udział w mszach św. za Ojczyznę. W swoich występach, 
gdy prezentuje ulubioną i ważną polską poezję patriotyczną i religijną, 
obdarza publiczność ogromnym ładunkiem miłości do Polski i Polaków. 
W swych wypowiedziach zawsze podkreśla, że musimy troszczyć się 
o nasz język i nasz kraj, gdyż winni to jesteśmy przeszłym i przyszłym 
pokoleniom.   
 

godz. 19.00 
 

Wieczór poezji 
w wykonaniu Uczestników Warsztatów Teatralnych 

pod kierunkiem prof. Łucji Rećko-Żarneckiej 

 
 
 



- 19 - 

23 sierpnia 2013 r. godz. 19.00 
Sanktuarium Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Krasnobrodzie 

 
 

ZESPÓŁ INSTRUMENTÓW DAWNYCH 

„ALTRI  STROMENTI” 

 
Leszek Firek - skrzypce barokowe 

Piotr Trojanowski - flet prosty altowy 
Maciej Łukaszuk – wiolonczela barokowa 

Krzysztof Ostrowski – klawesyn 
 

program: 

Joseph Bodin de BOISMORTIER (1691- 1755) 

Conzerto „Zampogna” 
Allegro, Largo, Allegro 

 

Antoine DORNEL (ok. 1685 - 1765) 

I Suitte en Trio 

Ouverture, Air tendre, Rondeau, Air en loure, Caprice, Gigue 

 

Godfrey FINGER (ok. 1655 - 1730) 

Sonata in C 

for recorder, Violin, Cello and Basso Continuo 

 

Johann Joseph FUX (1660 -1741) 

Partita ex d  K 322 

Ouverture, Largo, Entre, Menuet, Siciliana, Gigue 

 

--------- 

Georg Philipp TELEMANN (1681 – 1767) 

Sonate e - moll 

Largo, Vivace, Affetuoso, Allegro 

 

Triosonate C-dur 

Grave, Vivace, Andante, Xantippe, Lucretia, Corinna, Clelia, Dido 

 

Trio d - moll 

Andante, Vivace, Adagio, Allegro 
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„FLAUTO DOLCE I SKRZYPCE BAROKOWE W ROLI GŁÓWNEJ” 

 Kameralne muzykowanie - domena większości najwybitniejszych 
kompozytorów baroku, opierało się na kilku podstawowych instrumentach 
pretendujących do pełnienia wiodącej roli solisty. Jednym z najciekawszych 
i najpiękniejszych jest flet prosty (flauto dolce) i jego altowa odmiana, godny partner 
skrzypiec w kompozycjach typu a'tre. Dwójce solistów towarzyszy grupa basso 
continuo składająca się z klawesynu oraz wiolonczeli barokowej.  
 
 Na program składają się kompozycje powstałe w okresie baroku, których 
charakter odpowiada wykonywaniu we wnętrzu kościelnym. Oryginalne dawne 
instrumenty nadają całości programu niezwykłego kolorytu brzmieniowego, który 
sprzyja oddaniu zawartych w kompozycjach emocji i treści, o których myśleli ich 
twórcy. Wykonawcami koncertu są muzycy od lat działający z powodzeniem 
w dziedzinie tzw. wykonawstwa „historycznie poinformowanego”. 
 

 

 

ALTRI  STROMENTI - zespół instrumentów barokowych utworzony przez skrzypka 
Leszka Firka działa od 1992 roku. Dwa główne nurty repertuarowe zespołu to 
muzyka XVII wieku oraz szeroko pojęta „klasyka baroku”.  
 Nazwa altri stromenti oznacza inne instrumenty i nawiązuje do barokowej 
praktyki dopuszczającej zmienną obsadę głosów w utworach. Ma też sugerować 
specyfikę zespołu posługującego się instrumentami dawnymi, a więc „innymi” niż 
powszechnie dziś używane. Skład zespołu jest otwarty i zależy od potrzeb 
wykonywanego repertuaru i określonej stylistyki.  
 ALTRI STROMENTI koncertuje w kraju i za granicą: w Niemczech, Francji, 
Czechach. Występował m.in. na festiwalach:  w Strasbourgu, na Zamku Królewskim 
w Warszawie, Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Dawnej w Krakowie, Maj 
z Muzyką Dawną we Wrocławiu, Chanterelle, Schlesisches Musikfest w Goerlitz, 
Forum Musicum we Wrocławiu, trzykrotnie na Międzynarodowym Festiwalu  
Wratislavia Cantans. 
 W swoim dorobku zespół posiada dwie płyty CD. W roku 1992 zespół 
zainicjował cykl pod hasłem KONCERTY  BAROKOWE w kamienicy „Pod Złotym 
Słońcem” we Wrocławiu, w ramach którego zrealizował ponad 60 różnych 
programów zawierających muzykę powstałą w siedemnastym i osiemnastym wieku. 



- 21 - 

 
 

ZAKOŃCZENIE FESTIWALU 
 
 
 

24 sierpnia 2013 r. 
Sanktuarium Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Krasnobrodzie 

 
godz. 18.00 

Uroczysta Msza Święta Dziękczynna 
 

godz. 19.00 
KONCERT LAUREATÓW 

VI OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU ORGANOWEGO 
(ogłoszenie wyników Konkursu, wręczenie nagród i wyróżnień) 

 
 

program 
 

utwory organowe wybrane przez Jury w wykonaniu 
 Laureatów VI Ogólnopolskiego Konkursu Organowego 

 
oraz 

 
 

Leszek Firek – skrzypce 
  

Orkiestra Festiwalowa 
Młodzieżowa Orkiestra Kameralna DIVERTIMENTO 

 
 

prowadzenie koncertu – Mariola Czapla 
 
 
 
 
 

 



- 22 - 

 
 
 

PATRONAT MEDIALNY           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 SPONSORZY 
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 Młodzieżowa Orkiestra Kameralna 
DIVERTIMENTO 

 
Młodzieżowa Orkiestra Kameralna Divertimento istnieje od 1997 roku. 

Założycielem i dyrygentem Orkiestry jest Elżbieta Ostrowska. W Orkiestrze grają 
uczniowie i absolwenci PSM I st. im. Karola Kurpińskiego w Warszawie. W swoim 
dorobku artystycznym Orkiestra ma kilkadziesiąt koncertów w kraju i za granicą, 
m.in. w Studiu Koncertowym Polskiego Radia im. Witolda Lutosławskiego 
w Warszawie, w Bazylice św. Krzyża w Warszawie w ramach cyklu Musica Sacra, 
w Sali Koncertowej Katolickiego Centrum Kultury w Krakowie, na Jasnej Górze 
w Częstochowie, w Sali Koncertowej Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina 
w Warszawie, w Teatrze Polskim w Warszawie. 

W dniach od 16 do 23 maja 2002 r. Orkiestra brała udział w 7th European 
Youth Music Festival Switzerland 02, organizowanym w ramach światowej wystawy 
EXPO 2002 w Szwajcarii. 

W sierpniu 2001 roku Orkiestra miała zaszczyt wystąpić dla Ojca Świętego 
Jana Pawła II na prywatnej audiencji w czasie Jego letnich wakacji w Castel 
Gandolfo, a w styczniu 2005 roku w Auli Pawła VI w Watykanie podczas ostatniej 
Audiencji Generalnej Ojca Świętego Jana Pawła II. 

Od 29 kwietnia do 13 maja 2006 roku, dzięki dofinansowaniu w ramach 
Programów Operacyjnych „Promocja polskiej kultury za granicą” Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Orkiestra koncertowała w Kanadzie, między 
innymi w Konsulacie Generalnym RP w Toronto, w Centrum Kultury Polskiej 
w Mississauga, w Katedrze w St. Catharines oraz w Muzeum Cywilizacji w Ottawie. 

19 sierpnia 2007 roku podczas Inauguracji I Festiwalu Muzyki Organowej 
i Kameralnej Per Artem ad Astra Krasnobród 2007, Orkiestra dokonała 
prawykonania specjalnie dla niej skomponowanego przez Alicję Gronau utworu – 
„Suita Krasnobrodzka”, a podczas II Festiwalu w 2008 roku prawykonania utworu 
Dariusza Przybylskiego „Concerto Festivo”. 

9 listopada 2007 roku orkiestra wystąpiła podczas Międzynarodowej 
Konferencji Naukowo-Szkoleniowej „Postacie terroryzmu – postępowanie 
w stanach zagrożenia” w Pałacu w Helenowie. 

W dniach 27-30 kwietnia 2008 roku Orkiestra koncertowała w Ambasadzie RP 
w Kopenhadze i w Blaagaards Kirke w Noerrebro w Kopenhadze. 

We wrześniu 2009 roku Orkiestra miała zaszczyt zaprezentować się podczas 
Audiencji Generalnej Ojca Świętego Benedykta XVI w Watykanie oraz w XV-
wiecznym Kościele Świętego Stanisława w Rzymie. 

1 stycznia 2011 roku na zaproszenie Asessora Prowincji Reggio di Calabria, 
Orkiestra wystąpiła z Koncertem Noworocznym w Placanica we Włoszech. 

15 maja 2012 roku razem z chórem Puellae Cantates Orkiestra wzięła udział 
w Uroczystej Inauguracji Sali Koncertowej Gotyckiego Zamku w Litoměřicach 
w Czechach. 

W dniach 3 – 6 maja 2013 r. Orkiestra reprezentowała Polskę podczas 61 
European Music Festival for Young People w Neerpelt w Belgii, podczas którego 
biorąc udział w Międzynarodowym Konkursie Zespołów Kameralnych została 
Laureatem 1 miejsca z najwyższym wyróżnieniem Summa Cum Laude.  

 

 

http://perartemadastra.pl/elzbieta-ostrowska/
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Krasnobród – serce Roztocza 

Z kart historii Krasnobrodu  
 

Krasnobród to liczące niewiele ponad 3 tys. mieszkańców miasteczko położone 
na Roztoczu Środkowym, 24 km na południe od Zamościa, w otoczonej lasami 
dolinie rzeki Wieprz. Nazwa miejscowości wywodzi się od słów „krasno” – 
w znaczeniu piękno, uroda oraz „bród” – płytkie przejście przez rzekę. 

Krasnobród otrzymał prawa miejskie w 1576 r. W 1585 roku w związku 
z przejściem na kalwinizm rodu Leszczyńskich, w Krasnobrodzie powstał zbór 
kalwiński. Obradował tu Synod Kalwinów Małopolskich oraz Synod Prowincjonalny. 
W 1673 roku, po upadku kalwinizmu Jan Stanisław Tarnowski oddał kościół 
katolikom i osadził w nim Dominikanów. Największych dewastacji w Krasnobrodzie 
dokonali Kozacy i Tatarzy w trakcie wojen i licznych najazdów, jakie miały miejsce 
w XVII w. Dopiero w 1672 roku hetman Jan Sobieski przepędził Tatarów. Ten 
wybitny wódz, a później król Polski przebywał w Krasnobrodzie kilkakrotnie, o czym 
świadczą jego listy pisane stąd do ukochanej żony Marii Kazimiery. Mieszkańcy 
Krasnobrodu brali czynny udział  obu powstaniach: listopadowym i styczniowym, za 
co w 1864 roku władze carskie, pozbawiły Krasnobród praw miejskich i herbu. 
Prawa miejskie przywrócono Krasnobrodowi dopiero 1 stycznia 1995 roku. 

Ziemi Krasnobrodzkiej nie ominęła I wojna światowa, o czym świadczą 
metalowe krzyże na grobach miejscowego cmentarza z datą 1915 roku. Również 
podczas II wojny światowej bardzo ucierpiała miejscowa ludność. Od 1884 roku, za 
sprawą dr Alfreda Rosse, który zorganizował tu pierwsze w Polsce sanatorium 
przeciwgruźlicze, zwane Instytutem Kumysologicznym Krasnobród stał się 
ośrodkiem kuracyjnym. Także w okresie  Międzywojennym Krasnobród rozwijał się 
jako ośrodek kuracyjny. Funkcjonowało tu wówczas Sanatorium na tzw. Belfoncie. 
W 1939 rozpoczęto budowę kolejnego, niestety oba obiekty uległy zniszczeniu 
w wyniku działań wojennych. Okres powojenny to czas odbudowy Krasnobrodu ze 
zniszczeń wojennych. W 1950 roku utworzono w Krasnobrodzie sanatorium dla 
dzieci. Lata 70-te XX w. to okres intensywnego rozwoju Krasnobrodu jako ośrodka. 
turystyczno-wypoczynkowego. Przełom wieków XX i XXI to okres aktywnych starań 
o uzyskanie statusu miejscowości uzdrowiskowej, zakończonych powodzeniem – 
od sierpnia 2002 Krasnobród jest uzdrowiskiem. 

 
Historia cudownego obrazka  
 

Historia Krasnobrodu idzie w parze z historią kultu 
religijnego. Ta z kolei nierozłącznie związana jest 
z objawieniem się Matki Bożej, uzdrowieniem Jakuba 
Ruszczyka i znalezieniem Cudownego Obrazka. 

Początki kultu NMP Krasnobrodzkiej sięgają sierpnia 1640 
roku – święta Matki Boskiej Śnieżnej, kiedy to 24-letni Jakub 
Ruszczyk, mieszkaniec okolicznej wsi Szarowola, przybywszy 
do boru pod Krasnobrodem, by modlić się o uzdrowienie, 
usłyszał: „Postaw tu figurę, albowiem tu będzie się chwała 
Syna mego odprawiała. A na znak tego wiedz o tym, że jesteś 
już od choroby zwolniony”. W miejscu objawienia Jakub obdarzony łaską zdrowia, 
z wdzięczności stawia figurę początkującą narodziny Sanktuarium Matki Bożej 
w Krasnobrodzie. Miejsce objawienia się Matki Bożej krasnobrodzianie otoczyli 
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szczególną czcią. Wielu z przybywających tam pielgrzymów doświadczyło w tym 
miejscu cudów i łask, które upamiętniali wieszając wota i obrazki na postawionej 
przez Ruszczyka figurze oraz na rosnących obok drzewach. W listopadzie 1648 
roku figura oraz jej otoczenie zostały zniszczone i zrabowane przez Kozaków 
Chmielnickiego. Wiosną 1649 roku miejscowa ludność w pośniegowym błocie, na 
miejscu objawienia, znajduje mały Obrazek o wymiarach 9x14 cm. Przedstawia on 
Matkę Boską adorującą Dziecię Jezus leżące na ziemi. Obrazek został wykonany 
na papierze metodą metalorytniczą w nieznanej drukarni (pierwowzór cudownego 
obrazka znajduje się w Pinakotece monachijskiej i jest namalowany na desce przez 
Francesko Raiboliniego z Bolonii (1430-1518). Znaleziony Obrazek pomimo, iż leżał 
od jesieni do wiosny w błocie, zachował swoją świeżość, co wierni uznali za fakt 
nadzwyczajny. Otoczono go wielką czcią i kultem. Wieść o Obrazku dotarła do 
księżnej Katarzyny Zamoyskiej, która umieściła go w drewnianej kaplicy, 
wzniesionej przy pomocy krasnobrodzian na miejscu postawionej przez Ruszczyka 
figury. Pieczę nad przybytkiem Zamoyscy powierzyli OO. Dominikanom. W 1673 
roku na Krasnobród napadli Tatarzy i spalili kaplicę. Cudowny Obrazek jednak 
ocalał. W 1674 roku Komisja Teologiczna Akademii Zamojskiej zbadała świadectwa 
objawień i spisała ich historię. Od tego czasu Obrazek powszechnie uznawano za 
cudowny. Dalsza historia Cudownego Obrazka związana jest z żoną króla Jana III 
Sobieskiego, Marią Kazimierą, zwaną Marysieńką, która za cudowną łaskę 
uzdrowienia, której dostąpiła w 1680 roku będąc w Krasnobrodzie, wybudowała, 
jako votum dziękczynne drewniany kościółek, który po pożarze, został 
przebudowany w latach 1690-1699 w murowany kościół w stylu barokowym, który 
istnieje do dziś. Cudowny Obrazek umieszczono w głównym ołtarzu. Podczas 
wojny szwedzkiej w 1703 roku Obrazek był przechowywany w Zamościu, gdzie, 
podczas oblężenia, obnoszono Go po murach okalających miasto niczym Obraz 
Jasnogórski podczas oblężenia Częstochowy. Od 1864 roku, po kasacie klasztoru 
OO. Dominikanów, opiekę nad Sanktuarium przejęli księża diecezjalni. Druga wojna 
światowa i okupacja niemiecka przyniosły nowe, niepomyślne dla Sanktuarium 
wydarzenia. Gdy w 1943 roku Niemcy zamienili kościół na magazyn, mieszkańcy 
„wykradli” obrazek i ukryli na Podzamczu w pałacu Kazimierza Fudakowskiego, 
właściciela okolicznych włości. Po zakończeniu wojny Cudowny Obrazek wrócił na 
swoje miejsce w Sanktuarium Krasnobrodzkim. Dnia 4 lipca 1965 roku bp lubelski 
Piotr Kałwa dokonał na prawie papieskim koronacji cudownego obrazka wraz 
z powiększoną kopią.  
 
Tradycje muzyki organowej 
 

W 1975 roku powstały w Sanktuarium Krasnobrodzkim trzydziestotrzygłosowe 
organy wybudowane przez Firmę Organmistrzowską Rodu Kamińskich 
z Warszawy. Składają się z tysięcy piszczałek znajdujących się zarówno na chórze 
jak i za głównym ołtarzem. Organy były darem parafian i ówczesnego proboszcza 
ks. Kazimierza Wojtowicza z okazji 10-lecia koronacji Obrazu Matki Boskiej 
Krasnobrodzkiej. Od chwili powstania organów organizowane są letnie, 
międzynarodowe koncert organowe pod kierownictwem Marka Kudlickiego.  
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I Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej „Per Artem ad Astra” 

Krasnobród 2007 

pod Honorowym Patronatem 

Małżonki Prezydenta RP Pani Marii Kaczyńskiej 

 

     

            Koncert Inauguracyjny            Zakończenie Festiwalu 
 
 
 
 
 

Koncerty Laureatów I Ogólnopolskiego Konkursu Organowego 

Krasnobród 2007 

 

     

Bazylika Świętego Krzyża w Warszawie         Aula Katolickiego Uniwersytetu 

          Jana Pawła II w Lublinie 
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II Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej „Per Artem ad Astra” 

Krasnobród 2008 

pod Honorowym Patronatem 

Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Wacława Depo 

          

          Koncert Inauguracyjny                Koncert w Kościele Zesłania Ducha  
                                                                                            Świętego 
 
 

 

Zakończenie Festiwalu 
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III Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej „Per Artem ad Astra” 

Krasnobród 2009 

pod Honorowym Patronatem 

Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Wacława Depo 

    

          Koncert Inauguracyjny                            Stanisław Markowski 
                                                                          w Krasnobrodzkim Domu Kultury 

 

 

 

 

Zakończenie Festiwalu 
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IV Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej „Per Artem ad Astra” 

Krasnobród 2010 

pod Honorowym Patronatem 

Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Wacława Depo 

 

 
Koncert Inauguracyjny 

 

 
Marta Oyrzanowska 

Koncert w Kościele Zesłania Ducha Św. 
  

 
Zespół Altri Stromenti 

 

Carmelo Coglitore (Włochy) 
 i Młodzieżowa Orkiestra Kameralna 

DIVERTIMENTO w KDK  
 

 

Zakończenie Festiwalu 
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V Jubileuszowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej „Per Artem ad Astra” 

Krasnobród 2011 

pod Honorowym Patronatem 

Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Wacława Depo 

 

    

          Koncert Inauguracyjny                                Bartosz Cajler 

             Koncert w Kościele Zesłania Ducha Św. 
 

     

    Spotkanie z ks. Józefem Wójcikiem             Młodzieżowa Orkiestra Kameralna   

                                                                                       DIVERTIMENTO 
 

 

Zakończenie Festiwalu 
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VI Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej  „Per Artem ad Astra” 

Krasnobród 2012 

pod Honorowym Patronatem 

Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Mariusza Leszczyńskiego 

 
 

 
Koncert Inauguracyjny 

 
Michał Zieliński 

Koncert w Kościele Zesłania Ducha Św. 
 

 
 

Recital Michała Bajora w KDK 
 

 

 
 

Teatr Akademicki 
 Uniwersytetu Warszawskiego w KDK 

 

 
 

Blues Royce w KDK 

 

 
 

Zakończenie Festiwalu 

                                                                                           



- 32 - 

 

Organizatorzy 
VII Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej 

„Per Artem ad Astra” 

Krasnobród 2013 

 

 

serdecznie dziękują wszystkim 

Darczyńcom i Fundatorom nagród, 
których ofiarność umożliwiła zorganizowanie Festiwalu 

 

 

oraz 

zapraszają 

na 

 

VIII Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej 

„Per Artem ad Astra” 

Krasnobród 2014 

 

 

 
 

Krasnobrodzki Dom Kultury 

ul. 3 Maja 26, 22-440 Krasnobród 

e-mail: kradomkul@o2.pl; www.krasnobrod.pl 
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